1276 nicht angeschreinte, später im Schrein erscheinende Anteile
46 Dietrich Schiederich u. Mabilia v. d. Mühlengasse 0,60
47 Constantin v. d. Aducht 0,10
48 Gerhard v. d. Ulrepforte u. Bliza 0,25

Gesamt 34,00

Quaternus i, fol. 1r 27

1.7 Der Text

Eingangsbericht des Mühlenschreins

1 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 322–324. – Abschr. des 16. bis 18. Jh.: HAStK,
Rechn. 1363*, 197r–198v. – Köln contra Köln 351, 14r–15r; Nachtrag 82. —
HStAD, Kurköln II, 3634, 111r–113r; 3067. — Deutsche Übers.: HAStK, Verf.
u. Verw. V 33, 307r–308v; V 46, 223r–225r; V 61, 112r–113r.

In nomine Domini amen. Universis tam presentibus quam futuris. Nos
Gerardus dictus Overstolz, Daniels dictus Judeus, Henricus et Bruno,
fratres dicti Hardevust, Gerardus dictus Gyr, Godescalcus et Gerardus,
fratres dicti Overstolz, Constantinus ante ecclesiam Lysolfi, Walthelmus
et Constantinus, fratres de Aqueductu, Cůno de Cornu, Franco, fra- 5
ter suus, Gerardus dictus Cranz, Gerardus, Thilmannus et Godefridus,
fratres, filii quondam Symonis dicti Comitis1, Herimannus dictus Fla-
co, Henricus dictus Birkelin, Florinus2, Hildegerus dictus Cleynegedanc,
Hildegerus dictus Hardevust, Rutgerus, filius Th(eoderici) dicti Raze,
Everardus dictus Cleynegedanc, Cůnemannus, filius suus, Johannes et 10
Gerardus, fratres, filii quondam Heri(manni) Comitis3, Johannes dictus
Judeus, Gerardus, filius Mathie4, Constantinus, filius Johannis Over-
stolz, Herimannus dictus Scerfgin, Mathias de Speculo, Henricus dictus
Quattermart et ceteri heredes molendinorum molentium annonam super
Renum ad perpetuam rei memoriam. 15
Ut posteros et heredes nostros non lateat multimode intranquillitatis

occursus, que maiores civitatis Coloniensis et nos, qui eiusdem intran-
quillitatis eramus participes, preteritis invasit temporibus, oportunum
esse credimus et ad eorum cautelam necessarium, ut presenti scripto
referamus, qualiter medietas molendinorum molentium annonam super 20
Renum, que ad nos ab antiquo totaliter pertinebant, ad dominum ar-
chiepiscopum perpetuo devenerit, ut ex eo apud se cautiores existant et
prospiciant in se ipsis, que suis predecessoribus sciverint occurisse.
Sane accidit, quod fraternitates et populares civitatis Coloniensis,

maiores suos civitatis Coloniensis providos utique gubernatores rei pu- 25
blice dedignantes, solitoque eorum regimini subesse nolentes, quidam ex

1v eis protervitatis instinctu, | aliqui fortassis improvidi, nonnulli promissis

1) Simon Schiederich. 2) Florin v. d. Sandkulen. 3) Hermann v. d. Kornpforte. 4)Mathias
Overstolz.